Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 4636/2018

Indica ao Poder Executivo
Municipal a colocação de mais
bancos na área externa do
Velório Municipal Berto Lira.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,

dirijo-me a Vossa Excelência para indicar que, por intermédio do setor
competente, sejam instalados mais bancos na área externa do Velório
Municipal Berto Lira.

Justificativa:

  Este vereador recebeu reclamações de moradores sobre a falta
de bancos na área externa do Velório Municipal Berto Lira. Um deles informou
que esteve no local, onde havia dois velórios, e não havia bancos para as
pessoas se acomodarem. Segundo ele, antes da reforma havia mais bancos
espalhados na área externa do velório. Por esta razão, solicito a possibilidade
de se colocar mais alguns exemplares de bancos na área externa do Velório
Berto Lira.

                     Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 04 de outubro de 2.018.

José Antonio Ferreira

“Dr. José”
-vereador-